
Ministero dell’ Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia

Ufficio IV- Ambito territoriale per la provincia di Brindisi
Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/58911

pec:  uspbr@postacert.istruzione.it    PEO: uspbr@istruzione.it
Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina  Lotito                                                                                             Brindisi, fa fede la data in protocollo

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 31/05/1974, n.420, con particolare riferimento all'art. 10 e all'art. 11;

VISTO il D.Lvo 16/04/1994, n. 297, con particolare riferimento agli artt. 554, 556, 557, 559 e 673;

VISTO il D.P.R. 9/5/1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 30/10/96, n. 693;

VISTA la Legge 15/5/1997, n.127,con particolare riferimento all’art.3, come modificata e integrata 

dalla Legge 16.6.1998, n.191, e il relativo regolamento emanato con D.P.R.20.10.1998, n. 403;

VISTA la Legge 13.3.1999, n. 68;
VISTA la Legge 03/05/1999 n. 124, con particolare riferimento all’art. 4, comma 11;

VISTO il  D.M. 23 luglio 1999 “trasferimento del personale A.T.A. dagli enti locali allo Stato”

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.16 del 21 gennaio 2000, con particolare riferimento all’art.4 e

all’art.6;
VISTO il D.M. 13/12/2000 n. 430, pubblicato nella G.U. 24/01/2001 n. 19, concernente il regolamento per

le  supplenze del personale ATA;

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445, pubblicato nel supplemento alla G.U. 20.2.2001 n 42 serie

generale,  concernente  la  documentazione  amministrativa,  modificato  dall’  art.15  della  legge

12.11.2011 n.183 ;

VISTO il D.M. 19.4.2001 n.75 pubblicato nella G.U. - Quarta Serie Speciale - n.35 del 4.05.2001, 

applicativo del predetto regolamento;

VISTO il D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 recante “Codice dell’Amministrazione Digitale” aggiornato 

dal D.Lgs. n.159 del 4 aprile 2006 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

82/2005;

VISTO il  CCNL  del  Comparto  Scuola  per  il  quadriennio  normativo  2006/09,  sottoscritto  il

29.11.2007 ed in particolare la tabella B – requisiti culturali per l’accesso ai profili professionali del

personale ATA, non novellato dal CCNL/2018;

VISTA la sequenza contrattuale di cui all’art.62 del CCNL 29.11.2007 sottoscritta il 25.7.2008 ed

in  particolare  l’art.4,  modifica  della  tabella  B  –  requisiti  culturali  per  l’accesso  ai  profili

professionali del personale ATA, allegata al CCNL 29.11.2007;
VISTA l’O.M.  n.  21  del  23/02/2009,  registrata  alla  Corte  dei  Conti  il  02/04/2009,  reg.  1,  foglio  234,

concernente i concorsi di cui all’art. 554 del D.Lvo 16/04/1994, n, 297, per l’a.s. 2008/09;

VISTO l’art.7, c.4, ter del DL n.194 del 30 dicembre 2009 convertito con L. 26 febbraio 2010 n.25

che sancisce la validità delle disposizioni di cui alla Legge 167 del 24 novembre 2009 anche per

l’a.s. 2010-2011”;

VISTO il Decreto Interministeriale 30 luglio 2010, n.165, pubblicato sulla G.U.– Serie Generale

n.234 del  6  ottobre  2010,  concernente  Regolamento  recante  disposizioni  per  l’esecuzione  delle

norme di cui ai commi da 4-octies a 4-decies dell’art.1 del decreto legge n.134 del 2009, convertito

con modificazioni dalla legge n.167 del 2009, in materia di obblighi per il personale della scuola di

documentare i requisiti per avvalersi dei benefici previsti dalla legge n.104 del 1992 e dalla legge

n.68 del 1999;

VISTO il D.M. 68 del 30 luglio 2010 emanato in applicazione del predetto DL 194/2009 convertito

con legge 25/2010;

VISTO il D.M. 80 del 15 settembre 2010 di integrazione del citato D.M. 68/2010;

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web:

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel  0831 589111 – fax 0831 525571

                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it



VISTO l’art. 9 comma 21 bis del DL.n.70 del 13 maggio 2011 convertito con legge 12 luglio 2011 

n.106 che sancisce la validità delle disposizioni di cui alla legge 167 del 24 novembre 2009 anche 

per l’a.s. 2011/2012;

VISTO il D.M. 12 ottobre 2011 n.92, emanato in applicazione del predetto D.L.70/2011 convertito 

con legge 106/2011;

VISTA la nota ministeriale AOODGPER/5196 del 11.03.2020 concernente l’indizione dei concorsi

in argomento nell’a.s. 2019/20 – Graduatorie a.s. 2020/21;

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot.  n. AOODRPU/7121 del 25.03.2020, con la quale è stata

pubblicata  la  comunicazione  ministeriale,  prot.  n.  AOODGPER/6969  del  24  marzo  2020,  che

dispone la sospensione dei termini della procedura in oggetto indicata, per le motivazioni indicate

nella medesima;

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/10588 del 29.04.2020 che attesta la riattivazione

delle  procedure  concorsuali  in  argomento,  conseguente  al  completamento  dell’attività  di

predisposizione della procedura informatica per la presentazione in via telematica della domanda di

ammissione alle procedure in esame;

VISTA la disposizione dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/10275 del 30.04.2020, con la quale,

in  attuazione  della  predetta  nota  ministeriale,  sono  delegati  agli  Uffici  territoriali  tutti  gli

adempimenti  della  procedura  concorsuale  come  esplicitamente  previsti  nella  medesima

disposizione;

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/3504 del 04.05.2020, con il quale è stato bandito

nell’anno  scolastico  2019/20,  ai  fini  della  costituzione  delle  graduatorie  per  l’a.s.  2020/21,  per

questa provincia, il concorso per soli titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria

provinciale permanente di cui all’art.  554 del D.L.vo 16.4.1994, n. 297, profilo professionale di

assistente  amministrativo,  rientrante  nell’area  B  del  personale  amministrativo,  tecnico  ed

ausiliario statale della scuola, di cui all’art. 46 del citato C.C.N.L. 29.11.2007 e alle correlate tabelle

A e C, non novellato dal CCNL/2018;

VISTI il proprio decreto prot n. AOOUSPBR/5503 del 24.06.2020 per il profilo AA, con il quale è 

stata costituita la Commissione di valutazione che ha proceduto all’esame delle istanze;

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/6306 del 15.07.2020, 6379 del 16.07.2020 e 6655

del 24.07.2020 relativo al procedimento ai sensi dell’art. 7 e seguenti della Legge 07 agosto 1990,

n. 241 es.m e i., volto alla emissione dei provvedimenti di esclusione, pubblicato sul sito web con

valore di notifica;

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/6694 DEL 24.07.2020 con il quale è stata disposta

la  pubblicazione,  in  via  provvisoria,  delle  risultanze  concorsuali  formate  dalla  competente

commissione giudicatrice;

ESAMINATI i reclami pervenuti nei termini, e con i moduli e la documentazione prevista, indicati

dal suddetto decreto di quest’Ufficio;

TENUTO CONTO delle modifiche apportate alla predetta graduatoria provvisoria, sia d’ufficio in

sede di autotutela, sia a seguito dei reclami esaminati;

ACCERTATA la regolarità del procedimento;

DECRETA

è approvata in via definitiva l’allegata graduatoria permanente per la provincia di Brindisi, relativa al profilo

professionale di “assistente amministrativo”,  aggiornata ed integrata.

          La pubblicazione del presente provvedimento, con cui si dispone l’approvazione in via definitiva della

graduatoria  permanente,  vale  anche  come  esito  ai  ricorsi  presentati  in  opposizione  alla  graduatoria

provvisoria.

          La stessa graduatoria, che è parte  integrante del presente provvedimento, è pubblicata in data odierna

all’Albo di questo Ufficio scolastico provinciale.

          Avverso il presente decreto di approvazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di

Giudice del lavoro.

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web:

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel  0831 589111 – fax 0831 525571

                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it



                                                                             

 IL DIRIGENTE

Giuseppina LOTITO

-Ai Candidati procedura 24 mesi profilo AA

(TRAMITE PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB)

-Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche

 della Provincia     LORO SEDI

-All’ Ufficio scolastico Regionale

  per la Puglia        LORO SEDI

-Alle OO.SS. della Scuola    LORO SEDI

-Al sito web       SEDE

-All’Albo dell’Ufficio    SEDE

USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web:

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel  0831 589111 – fax 0831 525571

                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it



USR per la Puglia – Ufficio IV – Via Dalmazia, n.1 – 72100 BRINDISI – C.F. 80024770721sito web:

www.istruzionebrindisi.it e-mail: usp.br@istruzione.it pec: uspbr@postacert.istruzione.it 

tel  0831 589111 – fax 0831 525571

                    Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Valeria Vitale   0831/ 58969     mail: valeria.vitale50@istruzione.it


		2020-08-08T03:22:50+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-08-10T11:29:49+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0007315.10-08-2020




